ATO ADMINISTRATIVO N.081/2022

A Diretora do Departamento de Educação do Campus XV (DEDC-XV) da Universidade

do Estado da Bahia (UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, com

fundamentos no Art. 45, da Resolução CONSU n. 1017/2013 (Regimento Interno dos

Departamentos da UNEB).

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado preliminar da seleção de monitores bolsistas referente ao

desenvolvimento de ações do Programa de Iniciação à Extensão – PROIEX, exercício

2022, a saber:

Startup Empreendedorismo Social – Incubadora de Assessorias Tecnológicas de
Cooperativas Sociais de Economia Solidária – Etapa II
Proponente: Maristela Vieira Silva.

N
º

Candidata Status Matrícula

01 Edijane Santos da Cruz Aprovada 181910017

02 Igor Bruno dos Santos Classificado 182210041

03 Evellin Morais de Souza e Souza Classificada 181810011

04 Cauet Havilla Freitas Souza Classificado 182012299

05
Brena Stefanny Santos Dias Não-

classificada
181910032

 Curso de Extensão em Filosofia
Proponente: Márcio Ronaldo Rodrigues Vieira.

N
º

Candidata Status Matrícula

01 Igor Bruno dos Santos Aprovado 182210041

02 Trycia Mayllane da Conceição Classificada 181820047

Inclusão no Cinema Cine Debate
Proponente: Nicoleta Mendes de Mattos.

N
º

Candidata Status Matrícula

01 Mariana de Jesus Ferreira Aprovada 182210008

02 Evellin Morais de Souza e Souza Classificada 181810011

03
Nataly Trindade de Araújo Não-

classificada
181820046

Educação de Jovens, Adultos e Idosos

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CAMPUS XV – VALENÇA

Proponente: Reginaldo de Araújo Silva

N
º

Candidata Status Matrícula

01 Igor Bruno dos Santos Aprovado 182210041

02 Mirles dos Santos dos Santos Classificada 181820056

03 Evellin Morais de Souza e Souza Classificada 181810011

04 Trycia Mayllane da Conceição Classificada 181820047

05
Crislane Argolo de Oliveira Não-

classificada
182012328

Brinquedoteca: espaço lúdico e brincante.
Proponente: Cristiane Soares Mendes.

N
º

Candidata Status Matrícula

01 Trycia Mayllane da Conceição Aprovada 181820047

02 Mariana de Jesus Ferreira Classificada 182210008
03 Igor Bruno dos Santos Classificado 182210041

04 Helena Cerqueira dos Santos Classificada 181910096

05 Crislane Argolo de Oliveira Classificada 182012328

06 Evellin Morais de Souza e Souza Classificada 181810011

 Produção de Texto Acadêmico: do pensar ao fazer.

Proponente: Helenalva Maria de Souza.

N
º

Candidata Status Matrícula

01 Igor Bruno dos Santos Aprovada 182210041

02 Trycia Mayllane da Conceição Classificada 181820047

03 Juliana Santos Serafim Classificada 181720131

Curso de Mediação Tecnológica e
Ferramentas Pedagógicas Digitais.
Proponente: Tarcísio Hilário de Jesus Silva.

N
º

Candidata Status Matrícula

01 Naama Moreno Soares Aprovada 181810056

02 Carolina Santos Menezes Classificada 11D210457

03 Igor Bruno dos Santos Classificado 182210041

Valença, 26 de abril de 2022.

Angélica Silvia de Jesus Lopes

Diretora de Departamento

UNEB - Campus XV/Valença

Cadastro nº: 744254931

Portaria: 128/2022